UBND THÀNH PHỐ PLEIKU

PHÕNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

                Số:       /VHTT
V/v tham gia góp ý dự thảo Quyết định

quy định về tổ chức bộ máy và nhiệm vụ,

quyền hạn của Phòng Văn hóa và

 Thông tin thành phố Pleiku

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Pleiku, ngày 01 tháng 11 năm 2022

   Kính gửi:

     - Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố;

   - Các cơ quan, đơn vị thuộc Thành phố;

   - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2020; Nghị

định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số

154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật; Thông tư số 08/2021/TT-BVHTTDL ngày 09/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch thuộc Ủy ban nhân dân

cấp tỉnh; Phòng Văn hóa và Thông tin thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện; Thông tư

số 11/2022/TT-BTTTT ngày 29/7/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Thông tin và Truyền thông thuộc

Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Phòng Văn hóa và Thông tin thuộc Ủy ban nhân dân cấp

huyện.

  Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp để tham gia

góp ý đối với văn bản quy phạm pháp luật của UBND Thành phố như sau:

 1. Văn phòng HĐND - UBND Thành phố: Đăng tải toàn văn dự thảo Quyết

định của Ủy ban nhân dân Thành phố trên Cổng thông tin điện tử Thành phố tại

Chuyên mục Lấy ý kiến thực hiện văn bản QPPL do HĐND-UBND thành phố Pleiku

ban hành: http://pleiku.gialai.gov.vn/chuyen-muc/Y-kien-xay-dung-Du-thao-(1).aspx

để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân tham gia góp ý.

- Địa chỉ tiếp nhận ý kiến góp ý: Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố, số

09 Cù Chính Lan, thành phố Pleiku hoặc địa chỉ email: vhtt.pleiku@gialai.gov.vn

- Thời hạn góp ý: Đến ngày 08/11/2022.

 2. Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố, các cơ quan, đơn vị thuộc Thành phố;

UBND các xã, phường tham gia ý kiến đối với dự thảo Quyết định của UBND Thành

phố và gửi văn bản góp ý về Phòng Văn hóa và Thông tin chậm nhất đến ngày

08/11/2022  để Phòng Văn hóa và Thông tin hoàn thiện và gửi đến Phòng Tư pháp tổ

chức thẩm định dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân Thành phố trước khi trình

Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét, quyết định ban hành.

http://pleiku.gialai.gov.vn/chuyen-muc/Y-kien-xay-dung-Du-thao-(1).aspx

2

 Nhận được công văn này đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp./.

 (Gửi kèm Dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân Thành phố, Tờ trình của

Phòng Văn hóa và Thông tin)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND TP (b/cáo);

- Cổng TTĐT Thành phố (đăng dự thảo);

- Lưu: VHTT.

TRƯỞNG PHÕNG

Nguyễn Xuân Hà

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-01T14:05:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.pleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-01T14:13:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.pleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-01T14:13:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.pleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!